（以下简称“济宁伯聚”）持有上市公司 6,881,308 股股份，持股比例为 1.18%；

济宁市仲先企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“济宁仲先”）持有上

市公司 6,802,865 股股份，持股比例为 1.17%；济宁市叔安企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）（以下简称“济宁叔安”）持有上市公司 893,333 股股份，持股比例

为 0.15%。上海曜修及其一致行动人持股比例合计为 30.82%。

本次交易系上海曜修获得 CIB 以 116,655,640 股公司股份以作为 CIB 对上海曜

修的出资款，详见公司 2023 年 6 月 26 日披露的《收购报告书摘要》及同日披露的

其他相关公告、2023 年 8 月 18 日披露的《收购报告书摘要（修订稿）》及同日披

露的其他相关公告。为实现 CIB 出资股票的过户，CIB 与上海曜修于 2024 年 12 月

16 日签署《股票出资协议之补充协议暨股份转让协议》，上述事项详见公司 2024

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2

年 12 月 17 日披露的《关于控股股东签署<股票出资协议之补充协议暨股份转让协

议>的公告》及同日披露的其他相关公告。上述股票过户完成后，上海曜修将据此

取得公司116,655,640股股票，占公司总股本的20.00%。此外，截至本公告日，招

商局集团有限公司（以下简称“招商局集团”）已以现金方式向上海曜修出资，上

海曜修将履行工商变更手续。

另上海曜修将以现金的方式认购公司不超过 153,595,531 股（含本数）的股份，

公司向特定对象发行股票申请已获得中国证券监督管理委员会出具的《关于同意上

海凯赛生物技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕

1662 号）。

二、协议转让股份过户完成情况

根据中国证券登记结算有限责任公司于 2025 年 1 月 2 日出具的《证券过户登

记确认书》，本次股份转让事项过户登记手续已办理完毕，过户日期为 2024 年 12

月 31 日，过户股数 116,655,640 股，股份性质为无限售流通股。本次协议转让过

户股份数量占凯赛生物总股数的 20.00%。

三、股份过户完成后控股股东、实际控制人情况

本次股份转让过户完成前后，交易双方及其一致行动人的持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

CIB 165,199,321 28.32 48,543,681 8.32

上海曜修 0 0 116,655,640 20.00

济宁伯聚 6,881,308 1.18 6,881,308 1.18

济宁仲先 6,802,865 1.17 6,802,865 1.17

济宁叔安 893,333 0.15 893,333 0.15

合计 179,776,827 30.82 179,776,827 30.82

注：济宁伯聚、济宁仲先和济宁叔安为 CIB 及上海曜修的一致行动人

本次股份过户登记完成后，公司控股股东将由 CIB 变更为上海曜修，公司实际

控制人仍为 XIUCAI LIU（刘修才）家庭。

3

四、其他说明及风险提示

1、本次股份转让符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司收购管理办法》及《公司章程》等有关规定，不存在违反股东相关承诺

的情况。

2、本次交易不会对公司正常生产经营产生不利影响，不存在损害公司及其他

股东利益的情形。

3、公司将持续关注本次交易的后续进展情况，并严格按照有关法律法规的规

定和要求履行信息披露义务。公司所有公开披露的信息以上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）和公司指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

上海凯赛生物技术股份有限公司

   董 事 会

   2025 年 1 月 3 日

	一、本次交易的基本情况
	三、股份过户完成后控股股东、实际控制人情况
	四、其他说明及风险提示